Дело № 5-87-394/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                       о назначении административного наказания

26 декабря 2019 года                                                                       г. Феодосия

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - Яковенко Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 20.20 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные – Донецкий, адрес, гражданин Российской Федерации, официально не трудоустроенного, проживающего по адресу: адрес адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес,

У С Т А Н О В И Л:

   	дата, около время, Яковенко Е.Ю. находясь напротив дома № ... расположенного по адрес, в г. Феодосии, употребил наркотическое средство – "экстази" без назначения врача. Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № ... от дата в биологическом объекте, отобранном у Яковенко Е.Ю., обнаружены метилендиопсы. Своими действиями Яковенко Е.Ю. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.20.20 КоАП РФ.
      Яковенко Е.Ю. в судебном заседании вину признал полностью. Раскаялся в содеянном.
      Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Яковенко Е.Ю., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Яковенко Е.Ю. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.2 ст.20.20 КоАП РФ – потребление психотропных веществ без назначения врача на улице.
        Виновность Яковенко Е.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч.2 КоАПРФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся материалов дела:  протоколом № ... телефон об административном правонарушении от 26 декабря 2019 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от дата № ... объяснением Яковенко Е.Ю., отобранном у него дата, в котором он подтвердил обстоятельства его совершения.
       Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.
         При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Яковенко Е.Ю. административного правонарушения, его личность, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, – его раскаяние, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
         На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 23.1,  29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

            Яковенко ..., признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере сумма.
     Штраф подлежит уплате по реквизитам:
     УИН: телефон телефон
     Разъяснить Яковенко Е.Ю., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
	    Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
         Копию постановления после вступления его в законную силу направить в Республиканский наркологический диспансер - для решения вопроса о необходимости постановки Яковенко Е.Ю. на диспансерный учет, куда он должен  явиться в течении трех суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу с последующим направлением его на медицинское лечение и (или) социальную реабилитацию.
             Постановление суда может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                            подпись                                           Т.Н. Ваянова
Копи верна:
Мировой судья 								Т.Н. Ваянова